
02.02.2012г. 
г. Москва

П Р О Т О К О Л  № 63 
заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального

образования Тверское в городе Москве

Вел заседание: Председатель муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве Соколов В.Н.
Секретарь: бухгалтер-ведущий специалист муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве Федотова М.А.
Присутствовали депутаты: 9 депутатов из 11 (Байкин И.А., Куликов Н.С., Кондратьев П.А., 
Марин АА., Орлова Н.М., Попов А.В., Рассказова В.П., Таптунов В.Н.)
Приглашенные: Коваленко К.Ю. -  глава управы Тверского района города Москвы 

Малышев П.А. -  руководитель муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве
Канищева И.В. -  главный бухгалтер муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве

1. О служебном удостоверении Руководителя муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве

Докл. Соколов В.Н.

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О 
муниципальной службе в городе Москве» муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить:

а) Положение о служебном удостоверении Руководителя муниципалитета 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве (приложение 1);

б) описание служебного удостоверения Руководителя муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве (приложение 2).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной 
газете «Каретный ряд» и применяется к Руководителю муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве, назначенному после вступления 
настоящего решения в силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве.
Голосовали «за» единогласно

2. Об удостоверении и нагрудном знаке депутата муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве

Докл. Соколов В.Н.

В целях упорядочения процесса оформления, выдачи удостоверения и нагрудного знака 
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в 
городе Москве, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить: а) Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата муниципального
Собрания внлтригородского муниципального образования Тверское в городе Москве (приложение 
1);

б) описание удостоверения депутата муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве (приложение 2);



в) описание нагрудного знака депутата муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве (приложение 3).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной 
газете «Каретный ряд» и применяется к депутатам муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве, избранным после дня вступления в силу 
настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве.
Голосовали «за» единогласно

3. Об удостоверении и нагрудном знаке Руководителя внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве

Докл. Соколов В.Н.

В целях упорядочения процесса оформления, выдачи удостоверения и нагрудного знака 
Руководителя внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве, в 
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальное Собрание 
решило:
1. Утвердить: а) Положение об удостоверении и нагрудном знаке Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве (приложение 1);

б) описание удостоверения Руководителя внутригородского муниципального образования 
Тверское в городе Москве (приложение 2);

в) описание нагрудного знака Руководителя внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве (приложение 3).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной 
газете «Каретный ряд» и применяется к Руководителю внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве, избранному после вступления настоящего решения в 
силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве.
Г олосовали «за» единогласно

4. Об уплате членского взноса за 2012 год в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований города Москвы»

Докл. Соколов В.Н.

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования 
Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:
1. Произвести оплату членского взноса в размере 86 100-00 (Восемьдесят шесть тысяч сто
рублей 00 копеек) в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города Москвы» до 1 
марта 2012 года.
2. Настоящее решение вступает в сил}7 со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

5. Разное
5.1. Информация о повестке дня заседания муниципального Собрания на март 2012г.

Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Тверское в городе Москве


